
 
Comité de Selección 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración  
de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

Av. Atahualpa S/N – Plaza de Armas – Los Baños del Inca – Cajamarca 
Página web: www.mdbi.gob.pe 

 
ACTA DE ADMISIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

 

SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA N°02-2024-MDBI/CS– TERCERA CONVOCATORIA  

 
ADQUISICION DE ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAD (ALIMENTOS) SEGÚN CONVENIO COLECTIVO 2023-2024 

 
Siendo las 10:00 horas del día jueves 24 de octubre del 2024, en la Oficina de Abastecimientos  y Control Patrimonial, el 
comité de selección designado a través de Resolución de Gerencia Municipal N°146-2024-MDBI-GM, de fecha 08 de 
agosto del 2024, se procede a continuar con la admisión de ofertas y otorgamiento de buena pro de la SUBASTA INVERSA 
ELECTRÓNICA N°02-2024-MDBI/OEC – TERCERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de selección es la 
“ADQUISICION DE ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAD (ALIMENTOS) SEGÚN CONVENIO COLECTIVO 2023-2024”; el 
cual fue convocado con fecha 03 de octubre del 2024 y con un valor estimado de S/ 85,622.65 (Ochenta y Cinco Mil 
Seiscientos Veintidós con 65/100 soles) para los siguientes productos: 
 

N° DESCRIPCION UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD 

1 ACEITE VEGETAL COMESTIBLE BIDON X 5 LTS 1.00 

2 ARROZ APILADO SUPERIOR KILOGRAMO 14.00 

3 AZUCAR RUBIA DOMESTICA KILOGRAMO 8.00 

4 FIDEO TALLARIN KILOGRAMO 6.00 

5 FILETE DE ATUN LATA X 140 Gr APROX 4.00 

6 MAZAMORRA MORADA SOBRE X 150 Gr APROX 2.00 

7 SAL DE MESA BOLSA X 1 Kg 1.00 

 
y, a fin de dar cumplimiento al cronograma, se procede a verificar las ofertas según los actuado hasta la fecha. 
 
1. REGISTRO DE PARTICIAPNTES: 

El registro de participantes se inició con fecha 13 hasta el 20 de setiembre del 2024 y con una cantidad de 26 
(veintiseis) participantes registrados de manera electrónica y según detalle: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en el 

procedimiento 
Estado 

1 10093911429 SILVA CHAVEZ FERNANDO ISIDRO 2024-10-15 21:53:02.0 Válido 

2 10266211282 SANGAY TERRONES ORFELINDA 2024-10-14 11:04:35.0 Válido 

3 10296056311 PORTUGAL PINTO ANTONIO ALEJANDRO 2024-10-15 23:09:59.0 Válido 

4 10407558095 POMAJUICA GOMEZ YULIANA SABRINA 2024-10-04 14:32:35.0 Válido 

5 10419795734 GUERRERO CLAVIJO KARLA PATRICIA 2024-10-15 19:47:37.0 Válido 

6 10459628431 VALENCIA GARCIA INGRIT KATY 2024-10-06 20:32:44.0 Válido 

7 10460295098 SEGURA MOLINA FANNY 2024-10-15 22:35:05.0 Válido 

8 10468855751 GUEVARA FLORES CINTHYA 2024-10-14 21:48:09.0 Válido 

9 10701994898 ARTEAGA PORTAL GERSON JEAN PIERRE 2024-10-04 08:37:00.0 Válido 

10 10724677857 CARBAJAL TIBURCIO JUDITH MARIBEL 2024-10-10 10:24:02.0 Válido 

11 10759001872 MESTANZA HUATAY NICOL MARYCARMEN 2024-10-15 13:55:44.0 Válido 

12 20496196695 
KEOPS MEGACONSTRUCCIONES BIENES & 
SERVICIOS SRL 2024-10-11 15:26:27.0 Válido 

13 20536685261 J Y N PROVEEDORES S.A.C. 2024-10-15 19:30:26.0 Válido 

14 20539916379 FACOIMPEC E.I.R.L. 2024-10-04 08:52:05.0 Válido 

15 20570746554 CONSECIONARIO RSR EIRL 2024-10-12 13:50:05.0 Válido 

16 20601638658 GRUPO HEVIMO S.A.C. 2024-10-06 19:59:44.0 Válido 

17 20602244912 ANNEL GROUP S.A.C 2024-10-07 19:44:35.0 Válido 

18 20606951711 ECOLIMP EMPRESARIAL E.I.R.L. 2024-10-11 11:31:59.0 Válido 

19 20607116548 
INVERSIONES MAQUI SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-10-14 08:56:47.0 Válido 

20 20609762803 DISTRIBUCIONES ATLANTICAS E.I.R.L 2024-10-14 08:54:01.0 Válido 

21 20610335528 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA APPOLO B SAC 2024-10-14 20:14:38.0 Válido 

22 20610676538 INVERSIONES SOPHIA DEL MILAGRO S.A.C. 2024-10-08 13:07:13.0 Válido 
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23 20611264314 INVERSIONES SEMIRAN E.I.R.L. 2024-10-10 17:47:06.0 Válido 

24 20611323124 VRPC ALIMENTOS CORPORATIVOS E.I.R.L. 2024-10-04 22:49:46.0 Válido 

25 20611694629 INTISSUR PUNO E.I.R.L. 2024-10-06 21:11:00.0 Válido 

26 20612444375 A & G T. SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2024-10-13 11:39:59.0 Válido 

 
2. PRESENTACIÓN DE OFERTAS (ELECTRÓNICA) 

La presentación de ofertas se inició con fecha 04 hasta el 15 de octubre del 2024 y con una cantidad de 12 (DOCE) 
postores que registraron su oferta de manera electrónica y según detalle: 
 

 
 

3. MEJORA DE PRECIOS (ELECTRÓNICA) 
La mejora de Precios se inicio el día 16 de OCTUBRE desde las 08:00 hasta la 09:00 horas y según detalle: 
 
Reporte Eventos Del Procedimiento 
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Reporte De Resultados Del Periodo De Lances 
 

 
 

4. ADMISIÓN DE LA OFERTA 
Con fecha 23 de octubre del 2024, el comité de selección, llevó a cabo la etapa de APERTURA DE OFERTAS, PERIODO 
DE LANCES Y ADMISIÓN DE OFERTAS de la SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA N°02-2024-MDBI/CS – TERCERA 
CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de selección es la “ADQUISICION DE ARTICULOS DE PRIMERA 
NECESIDAD (ALIMENTOS) SEGÚN CONVENIO COLECTIVO 2023-2024”. y; 
Como parte de esta última etapa, se llevó a cabo la revisión de la documentación de presentación obligatoria, 
establecida en el Capítulo II de las Bases Estándar, en el numeral 2.2. Contenido de las Ofertas, para la admisión de 
las ofertas presentadas por los postores participantes con la finalidad de verificar si la documentación presentada por 
los postores CUMPLÍAN O NO CUMPLÍAN. 
 

En base a lo antes mencionado, y contando con la subsanación realizada por los postores observados, se procede a llevar 

a cabo la Admisión de Propuestas en el siguiente cuadro: 

2.2.1. Documentación de presentación 
obligatoria 

POSTORES 

GUEVARA 
FLORES 
CINTHIA 

CONSECIONARIO 
RSR EIRL 

SEGURA 
MOLINA 
FANNY 

A & G T. 
SERVICIOS 

GENERALES 
S.A.C 

J Y N 
PROVEEDORES 

S.A.C 

MESTANZA 
HUATAY NICOL 
MARYCARMEN 

CUMPLE/ 
NO CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ 
NO CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

a) 
Declaración jurada de datos del postor. 
(Anexo Nº 1). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

b) 
Documento que acredite la representación 
de quien suscribe la oferta. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal 
b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo 
Nº 2). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

d) 

Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el 
Capítulo III de la presente sección. (Anexo 
Nº 3). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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e) 

Promesa de consorcio con firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se 
consigne los integrantes, el representante 
común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada 
uno de los integrantes del consorcio, así 
como el porcentaje equivalente a dichas 
obligaciones (Anexo Nº 4) 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

f) 

El postor debe incorporar en su oferta los 
documentos que acreditan los “Requisitos 
de Habilitación” que se detallan en el 
Capítulo IV de la presente sección de las 
bases. 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

  RESULTADO DE OFERTA TÉCNICA 
PROPUESTA 
ADMITIDA 

PROPUESTA  NO 
ADMITIDA 

PROPUESTA 
ADMITIDA 

PROPUESTA 
ADMITIDA 

PROPUESTA  
ADMITIDA 

PROPUESTA  
ADMITIDA 

 

2.2.1. Documentación de presentación 
obligatoria 

POSTORES 

GUERRERO 
CLAVIJO 
KARLA 

PATRICIA 

KEOPS 
MEGACONSTRUCCIONES 
BIENES & SERVICIOS SRL 

SILVA 
CHAVEZ 

FERNANDO 
ISIDRO 

DISTRIBUCIONES 
ATLANTICAS 

E.I.R.L 

PORTUGAL 
PINTO 

ANTONIO 
ALEJANDRO 

INVERSIONES 
MAQUI SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

CUMPLE/ NO CUMPLE 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 

a) 
Declaración jurada de datos del postor. 
(Anexo Nº 1). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

b) 
Documento que acredite la 
representación de quien suscribe la 
oferta. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el 
literal b) del artículo 52 del Reglamento. 
(Anexo Nº 2). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

d) 

Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el 
Capítulo III de la presente sección. (Anexo 
Nº 3). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

e) 

Promesa de consorcio con firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se 
consigne los integrantes, el representante 
común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete 
cada uno de los integrantes del consorcio, 
así como el porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones (Anexo Nº 4) 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

f) 

El postor debe incorporar en su oferta los 
documentos que acreditan los “Requisitos 
de Habilitación” que se detallan en el 
Capítulo IV de la presente sección de las 
bases. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

  RESULTADO DE OFERTA TÉCNICA 
PROPUESTA 
ADMITIDA 

PROPUESTA 
ADMINITIDA 

PROPUESTA 
ADMITIDA 

PROPUESTA NO 
ADMINITDA 

PROPUESTA 
ADMITIDA 

PROPUESTA NO 
ADMINITDA 
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5. EVALUACIÓN ECONÓMICA 
 

Con fecha 23 de octubre del 2024, el comité de selección, procedieron a realizar la evaluación económica de los postores 

con propuestas admitidas, respecto al procedimiento de selección SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA N°02-2024-MDBI/CS 

– TERCERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de selección es la “ADQUISICION DE ARTICULOS DE 

PRIMERA NECESIDAD (ALIMENTOS) SEGÚN CONVENIO COLECTIVO 2023-2024”; evaluación que se detalla a 

continuación: 

ORDEN RUC EMPRESAS CON PROPUESTAS ADMITIDAS 
PRECIO TOTAL 

OFERTADO FINAL 

1 10468855751 GUEVARA FLORES CINTHYA 0.00 

2 20570746554 CONSECIONARIO RSR EIRL 25,978.00 

3 10460295098 SEGURA MOLINA FANNY 79,900.00 

4 20612444375 A & G T. SERVICIOS GENERALES S.A.C. 80,999.00 

5 20536685261 J Y N PROVEEDORES S.A.C. 85,182.70 

6 10759001872 MESTANZA HUATAY NICOL MARYCARMEN 85,200.00 

7 10419795734 GUERRERO CLAVIJO KARLA PATRICIA 85,500.00 

8 20496196695 
KEOPS MEGACONSTRUCCIONES BIENES & 
SERVICIOS SRL 

85,600.00 

9 10093911429 SILVA CHAVEZ FERNANDO ISIDRO 85,622.00 

10 20609762803 DISTRIBUCIONES ATLANTICAS E.I.R.L 114,410.00 

11 10296056311 PORTUGAL PINTO ANTONIO ALEJANDRO 950,000.00 

12 20607116548 
INVERSIONES MAQUI SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

11,000,000.00 

 

ORDEN RUC EMPRESAS CON PROPUESTAS ADMITIDAS 
PRECIO TOTAL 

OFERTADO FINAL 

1 10468855751 GUEVARA FLORES CINTHYA 0.00 

2 10460295098 SEGURA MOLINA FANNY 79,900.00 

3 20612444375 A & G T. SERVICIOS GENERALES S.A.C. 80,999.00 

4 20536685261 J Y N PROVEEDORES S.A.C. 85,182.70 

5 10759001872 MESTANZA HUATAY NICOL MARYCARMEN 85,200.00 

6 10419795734 GUERRERO CLAVIJO KARLA PATRICIA 85,500.00 

7 20496196695 
KEOPS MEGACONSTRUCCIONES BIENES & 
SERVICIOS SRL 

85,600.00 

8 10093911429 SILVA CHAVEZ FERNANDO ISIDRO 85,622.00 

9 10296056311 PORTUGAL PINTO ANTONIO ALEJANDRO 950,000.00 

 
OBSERVACIONES AL ACTO 
 
01 GUEVARA FLORES CINTHIA, postor presenta su oferta con un monto sustancialmente menor al valor estimado, por 
lo que la propuesta en mención queda RECHAZADA, en concordancia al artículo 68 (RECHAZO DE OFERTAS) del 
Reglamento de Contrataciones del Estado, numeral 68.1 en donde indica que: “…la oferta se encuentre 
sustancialmente por debajo del valor estimado.” 
 
02 PORTUGAL PINTO ANTONIO ALEJANDRO, postor presenta su oferta con un monto sustancialmente MAYOR 
al valor estimado, por lo que la propuesta en mención queda RECHAZADA, en concordancia al artículo 68 (RECHAZO DE 
OFERTAS) del Reglamento de Contrataciones del Estado, ASI MISMO TOMANDO EN CUENTA QUE SEGÚN PACTO 
COLECTIVO DICHO VALOR SUPERA EL VALOR CONSIDERADO. 
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POR LO QUE DE ACUERDO A LO ANTERIORMENTE MENCIONADO EL ORDEN DE PRELACION QUEDA SEGÚN EL SIGUITE 
DETALLE:  
 

ORDEN RUC EMPRESAS CON PROPUESTAS ADMITIDAS 
PRECIO TOTAL 

OFERTADO FINAL 

1 10460295098 SEGURA MOLINA FANNY 79,900.00 

2 20612444375 A & G T. SERVICIOS GENERALES S.A.C. 80,999.00 

3 20536685261 J Y N PROVEEDORES S.A.C. 85,182.70 

4 10759001872 MESTANZA HUATAY NICOL MARYCARMEN 85,200.00 

5 10419795734 GUERRERO CLAVIJO KARLA PATRICIA 85,500.00 

6 20496196695 
KEOPS MEGACONSTRUCCIONES BIENES & 
SERVICIOS SRL 

85,600.00 

7 10093911429 SILVA CHAVEZ FERNANDO ISIDRO 85,622.00 

 
 
 Se puede verificar que participaron en la mejora de precios 12 postores, para el procedimiento de selección 

SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA N°02-2024-MDBI/CS – TERCERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del 

procedimiento de selección es la “ADQUISICION DE ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAD (ALIMENTOS) SEGÚN 

CONVENIO COLECTIVO 2023-2024”, y se obtuvo como mejor precio de: S/ 79,900.00 (Setenta y Nueve Mil 

Novecientos con 00/100 soles). 

6. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 
 El comité de selección, otorga la Buena Pro para la relación de ítems a la empresa SEGURA MOLINA FANNY con 

RUC N°10460295098, para el procedimiento de selección SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA N°02-2024-MDBI/CS – 

TERCERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de selección es la “ADQUISICION DE ARTICULOS DE 

PRIMERA NECESIDAD (ALIMENTOS) SEGÚN CONVENIO COLECTIVO 2023-2024”, por un valor ofertado de S/ 

79,900.00 (Setenta y Nueve Mil Novecientos con 00/100 soles). 

Siendo las 12:30 horas del mismo día, el comité de selección, culmina dicho acto y firmo el acta en señal de conformidad. 

 

 

 

ABOG. ELMER IVAN MANTILLA CHONON 

PRESIDENTE DE TITULAR 

 

LIC. FATIMA DEL PILAR VIGO GONZALES 

TITULAR MIEMBRO 1 

 

CPC. MIGUEL ANGEL TORRES TAPIA 

TITULAR MIEMBRO 2 


